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Wspólne obrady Regionalnej Rady Ochrony Przyrody oraz Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko

17 października 2011 roku odbyło się wspólne posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody (RROP)  i Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko (RKOOnŚ) - organów
opiniodawczo-doradczych w zakresie ochrony przyrody oraz ocen oddziaływania na środowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Posiedzenie zorganizowane zostało w
związku z rozpatrywaniem sprawy dotyczącej uzgodnienia środowiskowych warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny ze złoża wapieni i margli jurajskich
Wierzbica – Pole A. Ze względu na złożony charakter zagadnienia spotkanie miało charakter wyjazdowy na teren obszaru Natura 2000 Pakosław. Dzięki uprzejmości Lasów Państwowych część
stacjonarna posiedzenia odbyła się w biurze Nadleśnictwa Marcule.

W spotkaniu, oprócz członków ww. Rady oraz Komisji, wzięli także udział: Michał Fic - autor koreferatu do raportu oddziaływania na środowisko złoża wapieni i margli jurajskich Wierzbica - Pole A
w odniesieniu do oddziaływania na obszar Natura 2000 Pakosław oraz Roman Muranyi - kierownik wieloletniego projektu „Program czynnej ochrony języczki syberyjskiej Ligularia sibirica (L.)
Cass.w województwie mazowieckim na okres 7-10 lat” prowadzonego na torfowisku Pakosław.

Ze strony Lasów Państwowych w spotkaniu uczestniczyli: Piotr Kacprzak - Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej RDLP w Radomiu, Andrzej
Matysiak - Wydział Ochrony Lasu RDLP w Radomiu, Tadeusz Misiak - Nadleśniczy Nadleśnictwa Marcule. Ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Warszawie w spotkaniu uczestniczyli m.in.: Aleksandra Atłowska - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Natalia
Marczykiewicz - Naczelnik Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko, Mieczysław Kurowski - Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II oraz
pracownicy Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko – Marta Brzozowska i Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura - Magdalena
Skarżycka i Marcin Kalbarczyk.

W pierwszej części spotkania uczestnicy w czasie wizytacji torfowiska Pakosław zapoznali się z jego specyfiką oraz poznali szczegóły projektu dotyczącego czynnej ochrony języczki syberyjskiej na
tym terenie. Następnie, w czasie wspólnych obrad RROP i RKOOnŚ, wypracowane zostało stanowisko w sprawie wpływu prowadzonej eksploatacji wapieni w Wierzbicy na obszar Natura 2000
Pakosław (stanowisko).

Torfowisko Pakosław to obszar Natura 2000 obejmujący torfowiska przejściowe i niskie, w części zmeliorowane, z dołami po
eksploatacji torfu, w różnej fazie sukcesji roślinnej, częściowo zarastający drzewami i krzewami. Znajduje się tu największe w
Polsce stanowisko języczki syberyjskiej Ligularia sibirica występuje tu też bardzo rzadki gatunek - lipiennik Loesela Liparis
loeselii.

W czasie poświęconym na kwestie dotyczące RROP Rada zaopiniowała pozytywnie:
 projekty zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dotyczące rezerwatu przyrody Stawy Raszyńskie (uchylające Zarządzenie nr 9 Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2011r. w sprawie rezerwatu przyrody Stawy Raszyńskie oraz poprawiony projekt zarządzenia).
 projekty zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dotyczące ustanowienia zadań ochronnych dla następujących rezerwatów przyrody: Torfowisko Karaska,
Bartnia, Biele, Sterdyń, Wydma Mołożewska i Biele Chojnowskie.

Koreferat do raportu i stanowisko zespołu roboczego

http://warszawa.rdos.gov.pl/files/artykuly/19302/stanowisko_rkoos_wierzbica.pdf
http://warszawa.rdos.gov.pl/files/artykuly/19302/stanowisko_rkoos_wierzbica.pdf
http://warszawa.rdos.gov.pl/app/webroot/koreferat-do-raportu-i-stanowisko-zespolu-roboczego

